ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ
от 16.05.2024 № I-25/104
г. Шахтерск

О внесении изменений в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 13.12.2023 № 46 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАХТЕРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Законом Донецкой Народной Республики от 29.09.2023 № 4-РЗ «О муниципальной службе в

Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21
(с изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 13.03.2024 № 82, Шахтерский муниципальный совет Донецкой

Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 13.12.2023 № 46 «Об установлении Перечня должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики», изложив приложение

«Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики» в следующей редакции:
     «Приложение

к решению Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики
от 13.12.2023 № 46

2

Перечень
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики

1. Должности муниципальной службы
в Аппарате Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики

№

п/п
Наименование должности

Высшие должности муниципальной службы

1 Руководитель Аппарата

Ведущие должности муниципальной службы

2 Заведующий сектором

Старшие должности муниципальной службы

3 Главный специалист

4 Ведущий специалист

2. Должности муниципальной службы
в Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

№
п/п

Наименование должности

Высшие должности муниципальной службы

1 Первый заместитель главы Администрации

2 Заместитель главы Администрации

3 Управляющий делами Администрации

Главные должности муниципальной службы

4 Директор департамента

5 Начальник управления

6 Начальник отдела (на правах структурного подразделения)

7 Заместитель директора департамента

8 Заместитель начальника управления

3

9 Заместитель начальника отдела (на правах структурного подразделения)

Ведущие должности муниципальной службы

10 Начальник отдела в составе департамента, управления

11 Заведующий сектором

12 Заместитель начальника отдела в составе департамента, управления

13 Заведующий сектором в составе департамента, управления, отдела

Старшие должности муниципальной службы

14 Главный специалист

15 Ведущий специалист

Младшие должности муниципальной службы

16 Специалист 1 категории

17 Специалист 2 категории
.».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – Государственной

информационной системе нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель
Шахтерского муниципального совета
Донецкой Народной Республики      О.В.Катанцева

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов